UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET .
“HAXHI ZEKA”

FAKULTETI T MENAXHIMIT NE TURIZEM,HOTELIRI DHE MJEDIS

Ref. Nr. Pejé, 2024

N& bazé t& nenit 76 t& Statutit t& Universitetit, Rregulloren pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jashtém né& Universitetin “Haxhi Zeka™ n& Pejé nr.
1165/22, t& dt. 23.05.2022, Konkursit pér angazhimin e personelit akademik nr. 2043/24, 1€
dt. 16.08.2024, raporti i Komisionit vierésues ref. nr. 354/24, dhe ref. nr. 10.09.2024, Késhilli i
Fakultetit t& MTHM-s&, né& mbledhjen e mbajtur me dt. 12.09.2024 nxjerré kété:

PROPOZIM/VENDIM

(Lirak Kajragdiu), propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashké&punétorit t& jashtém
né pozitén nr.2-L&nda: Gjuhé Angleze, né drejfimin gjuhé& shqipe(4L) pér semestrin
veror dhe né drejtimin gjuhé& boshnjake(4L) pér semestrin diméror, né Fakultetin MTHM-
s&, pér vitin akademik 2024/25.

Il. (Zahir Arifovic); propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashké&punétorit t& jashiém
né pozitén nr.3- L&ndét: Razvoj Turistickih Proizvoda, pér semestrin diméror (2L/2U), né
Fakultetin MTHM-s&, pér vitin akademik 2024/25.

lil. (Fejzulla Beha), propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashk&punétorit 1€ jashtém
né& pozitén nr.4-L&ndét: Turisticke Agencije, pér semestrin veror (2L/2U), n& Fakultetin
MTHM-s&, pér vitin akademik 2024/25.

IV. (Arian Gashi), propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém né
pozitén nr.5-L&ndét: Shkencat Mjedisore, pér semestrin veror dhe diméror, né Fakultetin
MTHM-s&, pér vitin akademik 2024/25.

V. (Senad Orhani), propozohet t& angazhohet né cilésiné e bashképunétorit t& jashtém
né& pozitén nr.é-L&nda: Matematik, pér semestrin diméror (4U), né Fakultetin MTHM-s€,
pér vitin akademik 2024/25.

K&shillé Juridike: Kandidatét e pakénaqur, kané té drejté ankese duke ju drejfuar komisionif pér
ankesa né kuadér té njésisé akademike, pérkatésisht késhillit t& njésisé akademike, né afat prej 8
ditésh kalendarike nga publikimi i k&tij vendimi dhe raportit t& komisionit vierésues g& &shté pjesé
pérbérése e kétij vendimi.



Vendimi t'i dérgohet;
- Rektorit
- Prorektorit pér ¢céshtje akademike
- U. d Sekretarit t& Pérgjithshém
- Drejtorit pér mé&simdhénie dhe ¢éshfje akademike
- Njésisé Akademike

AN
o Kryesuesi i Késhillit
4
N\ Dekan
- “Rrof. Dr. Ade Dreshadj
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UNIVERSITETI - UNIVERSITY - UNIVERZITET
“HAXHI ZEKA™

Fakulteti MTHM

Raport i vlerésimit t&€ bashképunétoréve té jashtém pér angazhim

pér vitin akademik 2024-2025

ooronenrone 26292224



1. Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata né pozitén Nr.1: Njé bashképunétor t& jashtém pér ligjérata né 1éndét:
Menaxhimi i Burimeve Ujore 2L/2U, Drejtimi né Gjuhén Shqipe, Ekologjia 21./2U, Drejtimi né Gjuhé Boshnjake (semestri dimror);

Nr | Emri dhe |Datae Bachelor Master Doktoratura | Nostrifikimi | Pérvoja Punimet shkencore
Mbiemri lindjes Fakulteti, Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, akademike | té fushés,
Drejtimi Drejtimi indeksimi dhe
databaza
1. | Adem 01.12.1965 | Universitetii | Kolegji i Biznesit- jo Jo Jo
Lushaj Prishtinés. Prishtinég.
Fakulteti I Programi Menaxhment
Edukimit dhe Financa.
Gjakové Universiteti Haxchi
Bagelor I Zeka-Progami
matematiké Menaxhim
Informatikés Mjedisi,Master i
sheknceve né
Menaxhim Mjedisi.
2. | Bardh 24.10.1978 | FSHMN UP, FSHMN UP, Master i FSHMN UP, Jo po
Xérxa Bachelor Biologjisé — Ekologji Doktorr i
Biologjisé — mbrojtje e ambientit shkencave te
Ekologji Biologjisé
mbrojtje e
ambientit
3. | Violeta 04.04.1971 | FSHMN UP, FSHMN UP, Masteri i | Universiteti i Po Po Po
Berlajolli Profesor i Shkencave t& Biologjisé | Malit t& Zi,
Biologjisé Doktor i
Menaxhimi Shkencave &
Zonave té Biologji
Mbrojtura
4. | Azem 03/05/1956 | Universiteti i Sveudili§te u Zagrebu Sveudiliste u Po po Po
Lajqi Prishtinés Prirodoslovno - Zagrebu
Fakulteti i Matemati¢ki Fakultet
Shkencave Univerzitet u Zagrebu




Matematike - | Magistar prirodnih Prirodoslovno
Natyrore znanosti iz podrudja - Matematicki
Universiteti i Kemija - (Analiti¢ka Falkultet
Prishtinés Kemija) Univerzitet u
Kimi Zagrebu
Profesor i Doktor
Kimisé prirodnih
znanosti iz
podrudja
kemije
5. | Linda 04/11/1968 Po Po
Grapci
6. |Ilaz 20.04.1968 | Fakulteti Instituti Ekonomik - Universiteti po Ska deshmi Ska deshmi
Ahmeti Bujqésisé Universiteti Shén “Qiril | Shén “Qiril
Prishtine dhe Metodi”,Shkup dhe Metodi” —
Inxhinier [ Magjistér i shkencave Shkup
diplomuar te ekonomisé dhe Doktor i
Agrobiznesit. shkencave
Ekonomisé
dhe
Agrobiznesit

Nga t& dhénat e paraqitura mé lart§ komisioni vlerésues duke u baznar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né& Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&
konkursit t& ref. nr. 2043/24, shpallur mé dt. 16.08.2024, konstaton se asnjeri kandidat nuk i plotéson kushtet adekuate pér pozitén:
Menaxhimi i Burimeve Ujore 2L/2U, Drejtimi né Gjuhén Shqipe, Ekologjia 2L/2U, Drejtimi né Gjuhé Boshnjake (semestri
dimror);. Prandaj i propozojmé Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit q& te rishpallet konkursi.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Dr. Bedri Millaku -kryetar r\\\ R\

2. Prof. Dr. Afrim Selimaj -anétar
3. Prof. Ass. Dr. Anela Dzogovic -anétare

P e




2. Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén Nr 2: Gjuhé Angleze 4 1, Drejtimi né Gjuh& Boshnjake, semestri
diméror/4 ore ligjérata Drejtimi né Gjuhén Shqipe (semestri veror);

Nr | Emri dhe | Datae | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi Pérvoja Punimet shkencore
Mbiemri lindjes | Fakulteti, Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, akademik | té fushés,
Drejtimi Drejtimi e indeksimi dhe
databaza
1. | Emine 22.11.1 | Universiteti i Fakulteti i Edukimit — Jo Po Po po
Turkaj 960 Prishtinés Aleksander Moisiu
Bachelor i Master Profesional né
Gjuhés dhe mésimdhénien e gjuhés
letérsisé angleze
angleze Nota:7.21
Nota:7.30
2. | Milot 07.01.1 | Universiteti i Universiteti i Prishtings | PHD kandidat Po po
Sheremti 993 Prishtinés Master i shkencave né Fakultetin
Gjuhé dhe Filologjike Filologjisé —
letérsi angleze | Nota:9.30 Programin:
Bachelor 1 Gjuhési
gjuhés dhe
letérsisé
angleze
Nota:9.40
3. | Skender 21.04.1 | Universiteti i Fakulteti: Francé-Lyon Doktor i Po po po
Shala 980 Prishtinés Master of Science in Shkencave né
Bachelor i Management and the Studime
gjuhés dhe Environment Transkulturore
letérsisé Nota:Mungon né Fakultetin e
angleze Letérsisé —
Nota:7.91 Gjuhgve —
Linguistikés —
Arteve né
Universitetin

Jean Moulin —




Lyon 3, né& Lyon

té Francés
4. | Arta 26.06.1 | Universiteti i Universiteti i Prishtinés Jo po Jo
Kepuska 991 Prishtinés Master i shkencave PHD-Kandidat
Bachelor i Gjuhé dhe Letérsi
Gjuhés dhe Angleze Nota:8.73
Letérsisé
Angleze
Nota:8
5. | Lirak 05.04.1 Profesor i po
Karjagdiu | 969 rregullt ne
Universite
tine
Prishtines
— Gjuhé
angleze

Nga t& dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér

Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&

konkursit t& ref. nr. 2043/24, shapllur mé dt. 16.08.2024, konstaton se kandidati Lirak Kajragdiu i plotéson kushtet mé sé miri pér

pozitén né ligjerata: Gjuh& Angleze 4 L, Drejtimi né Gjuhé Boshnjake, semestri diméror/4 ore ligjérata Drejtimi né Gjuhén Shqipe

(semestri veror);. Prandaj, i propozojmé Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit q& kandidati né fjalé t& angazhohet né kété pozité.
Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Dr. Bedri Millaku -kryetar

L )
2. Prof. Dr. Afrim Selimaj -anétar \M@\ .VWM.M*WC\/\/\J.WV
3. Prof. Ass. Dr. Anela Dzogovic -anétare /,\\Mw\nm@% oyl
\




3. Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata pér pozitén Nr.3 : Njé bashképunétor 1 jashtém pér ligjérata né 1éndén: Razvoj
Turistickih Proizvoda semestri diméror 2L./2U;

Prishtiné

Nr | Emridhe | Datae Bachelor Master Doktoratura Nostrifiki | Pérvoja Punimet
Mbiemri lindjes Fakulteti, Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi mi akademik | shkencore té
Drejtimi e fushés,
indeksimi dhe

databaza
L Fejzulla | 13.06.196 Universiteti Kolegji Gjilan-Master Universiteti St/ Po Po Po

Beha 9 Dardeani- Bagelor i Arteve né Klementi Ohird-

per ekonomi. Menaxhment, Doktor i shkencave né
Turizém
2 Zahir 11.07.198 Universiteti i Kolegji "Biznesi " - Universiteti Shen po po po
Arifovic 3 Prishtinés Prishtiné Klimenta i Ohrit —
Fakulteti i Master i Artave né Manastir
Edukimit dega né Menaxhimin e Fakulteti i turizmit —
Prizren Emergjencave Oher

Begelor i Programi Doktor nauka iz

Fillor oblasti turizma
3, Hysni 27.01.197 | Ecc.idiplomuar ng | Master i Arteve né PhD né Turizém, po po jo

Ahmeti 9 Fakultetin Menaxhment Universiteti,, Shén
Ekonomik n& i Kontabilitetit dhe i Klimenti i Ohrit*
Prishtiné Financave Manastir (Maqgedoni),
Internacionale Fakulteti pér Turizém
Kolegji ,,Globus* - Hotelieri n& Ohér




Komisioni Vlerésues:
1.
2.
3.

Nga té dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar ng dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve t& Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve &
konkursit t& ref. nr. 2043/24, shpallur mé dt. 16.08.2024, konstaton se kandidati Zahir Arifovic dhe Fejzulla Beha i plotésojné
kushtet pér pozitén e lartcekur, por Fejzullah Beha &sht& propozuar né njé pozite tjetér ndérsa ne kete pozite propozohet Zahir
Arifovic né lendén: Razvoj Turistikih Proizvoda semestri diméror 2L/2U;. Prandaj i propozojmé Késhillit t& Fakultetit dhe
Senatit q€ kandidati né fjalé t& angazhohet n& kété pozité.

Prof. Dr. Bedri Millaku -kryetar
Prof. Dr. Afrim Selimaj -anétar
Prof. Ass. Dr. Anela Dzogovic -anétare




4. Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ligjérata né pozitén Nr.4 :
Turistiéke Agencije semestri veror 2L/2U;

Njé bashképuntor i jashtém pér ligjerata né léndén:

Nr | Emri dhe | Datae Bachelor Master Doktoratura Nostrifiki | Pérvoja Punimet
Mbiemri lindjes Fakulteti, Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi mi akademik | shkencore té
Drejtimi e fushés,
indeksimi dhe
databaza
1. | Fejzulla 13.06.196 | Universiteti Kolegji Gjilan-Master | Universiteti St/ Po Po Po
Beha o Dardeani- Bagelor | i Arteve né Klementi Ohird-
per ekonomi. Menaxhment. Doktor i shkencave né
Turizém
2. | Zahir 11.07.198 | Universiteti i Kolegji "Biznesi " - Universiteti Shen po po Jo
Arifovic 3 Prishtinés Prishtiné Klimenta i Ohrit —
Fakulteti i Master i Artave né Manastir
Edukimit degané | Menaxhimin e Fakulteti i turizmit —
Prizren Emergjencave Oher
Begelor i Programi Doktor nauka iz
Fillor oblasti turizma
3. | Hysni 27.01.197 | Ecc. i diplomuar né | Master i Arteve né PhD né Turizém, po po jo
Ahmeti 9 Fakultetin Menaxhment Universiteti,, Shén
Ekonomik né i Kontabilitetit dhe i Klimenti i Ohrit*
Prishting Financave Manastir (Magedoni),
Internacionale Fakulteti pér Turizém
Kolegji ,,Globus® - Hotelieri né Ohér
Prishting
4. | Faruk Daci | 04.06.201 | Universiteti i Universiteti i ska jo jo
0 Prishtinés, prishtings, fakulteti

Fakullteti i
Shkencave té
Aplikuara té
Biznesit, Pejé
(Studimet Bagellér)

ekonomik, prishting
(studimet master)
master i shkencave
ekonomike né




Bachelor ne menaxhment dhe
administrim biznesi | informatikg,

Nga t€ dhénat e paraqitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve t¢ Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&
konkursit té& ref. nr. 2043/24, shpallur mé dt. 16.08.2024, konstaton se kandidati Zahir Arifovic dhe Fejzulla Beha i plotesojn kushtet e
caktuara,, por me mire i plotéson kushtet Dr. Fejzulla Beha q& t& angazhohet né pozitén né ligjerata: Turisti¢ke Agencije semestri
veror 2L./2U;. Prandaj i propozojmé Késhillit t& Fakultetit dhe Senatit q& kandidati né fjalé t& angazhohet né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Dr. Bedri Millaku -kryetar

2. Prof. Dr. Afrim Selimaj -anétar

3. Prof. Ass. Dr. Anela Dzogovic -anétare




5.Lista e kandidatéve pér bashképunétor pér ushtrime pér pozitén nr. 5: Njé bashképunétor t& jashtém pér ushtrime ne lendet Shkenca
Mjedisore (sem. diméror dhe veroré).

9.71

Nr. | Emri dhe | Data e Bachelor Master Doktoratura | Nostrifikimi | Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri | lindjes Fakulteti, Fakulteti, Fakulteti, akademike | fushés, indeksimi dhe
Drejtimi Drejtimi Drejtimi databaza
I. | Hysni 27.01.1979 | Ecc. i diplomuar n& | Master i Arteve | PhD né po po jo
Ahmeti Fakultetin né Turizém,
Ekonomik n& Menaxhment Universiteti,,
Prishtiné i Kontabilitetit | Shén
Nm. 7.10 dhe i Financave | Klimenti i
Internacionale | Ohrit“
Kolegji Manastir
,,Globus® — (Magedoni),
Prishting Fakulteti pér
Nm. 8.33 Turizém
Hotelieri né
Ohér
2. | Atdhe 17.11.1989 | Universiteti “Hasan | Universiteti jo jo jo
Krasniqi Prishtina” “Hasan
Prishting, FSHMN | Prishtina”
Bachelor i Prishtinég,
Gjeografisé- Master i
Arsimor Shkencave té
8.61 Gjeografisé
Nm. 8.94
Universiteti
“Hasan
Prishtina”
Prishting,
Master i
Edukimit-
Udhéhegja né
Arsim




Djellza 26.02.1998 | FSHMN UP, FSHMN UP, jo po jo
Panxhaj bachelor i master i
Biologjise 8.63 Shgkencave te
Biologjise 9.82
Dijesa 01/09/2000 | Bachelor i Master i jo jo jo
Morina Shkencave né Shkencave né
Agroekologji dhe | Menaxhimin e
Agroambientalizém | Mjedisit —
— Universiteti Universiteti
Haxhi Zeka, Pejé Haxhi Zeka,
Nm. 9.29 Pejé
Nm. 9.56
Arian 04.02.1994 | Fakulteti i Fakulteti i Phd kandidat po Po
Gashi Agrobiznesit teknologjis;
drejtimi: AA, Univ.
Nm. 9.20 Mitrovices,
master i
ingjinieri e
mbrojtjes se
mjedisit.
Nm 8.82
Shkumbin | 31/01/2000 | Universiteti “Hasan | Universiteti jo jo Jo
Lushaj Prishtina” “Hasan
Bachelor [ Prishtina”
Gjeografisé. Nm9.0 | Master i
Shkencave t&
Gjeografisé.
Nm. 9.15
Sihana 20.12.1990 | Kolegji Tliria Kolegji ELSG | Phd kandidat 1 semester | jo
Gjikolli Bachelor ne Master i Arteve
ekonomik ne Juridik dhe
Nm. 9.92 menaxhimi i

Patundshmerive




dhe
Infrastruktures

Nga t€ dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jashtém né& Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve t&
konkursit t& ref. nr, 2043/24, shpallur mé dt. 16.08.2024, konstaton se kandidati Arian Gashi i plotéson kriteret ma se miri ge te
angazhohet ne pozitén pér ushtrime ne lendet: Shkenca Mjedisore (sem. diméror dhe veroré). Prandaj i propozojmé Késhillit t&
Fakultetit dhe Senatit q& kandidati né fjalé t& angazhohet né kété pozité.

Komisioni Vlerésues:

1. Prof. Dr. Bedri Millaku -kryetar o
2. Prof Dr. Afrim Selimaj -anétar g y

7

3. Prof. Ass. Dr. Anela Dzogovic -anétare N\K\M\QQE\‘. L.
)




6.Lista e kandidatéve pér bashké&punétor pér ushtrime né pozitén 6: Matematiké 4U (semestri diméror);

MA Profesional

Nr | Emridhe |Datae | Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi | Pérvoja Punimet shkencore té
Mbiemri lindjes | Fakulteti, Fakulteti, Fakulteti, akademike fushés, indeksimi dhe
Drejtimi Drejtimi Drejtimi databaza
1. | Adem 01.12.1 | Universiteti i Kolegji i jo jo jo
Lushaj 965 Prishtinés. Biznesit-
Fakulteti I Prishting.
Edukimit Programi
Gjakové Menaxhment
Bagelor I dhe Financa.
matematiké Nm. 9.29
Informatikés Universiteti
Nm. 8.31 Haxchi Zeka-
Progami
Menaxhim
Mjedisi,Master i
sheknceve né
Menaxhim
Mjedisi.
Nm.8.58
2. | Senad 24.08.1 | Universiteti Universiteti jo jo jo
Orhani 980 Prizrenit, Prizrenit,
Bachelor ne Master né
Shkencat Shkenca
Kompjuterike. | Kompjuterike
Nm/ 8.79 dhe Teknologji
Universiteti I Kominikimi
Prishtines Nm. 8.38
Bachelor i Universiteti i
programit Prishtines




matematike- Nm/ 8/83
Informatike
Nm. 8.15
3. | Dije 22.12.1 | Universiteti Universiteti jo jo jo
Krasniqgi 977 Prishtines. Prishtines.
Bacjelor i Master i
Matematike- mesimdhenies
Informatkes lendore me
Nm/ 7.11 specializim
Matematiké
Nm.7.7.
4. | Eroll Loci | 19.12.1 | Universiteti Universiteti jo jo jo
086 Prishtines. Prishtines.
Bachelor | Master i
Matesmatikes — | mesimdhenies
Pergjithshem. lendore me
Nm. 7.19 specializim
Matematik
Nm. 7.45

Nga t& dhénat e paragitura mé larté komisioni vlerésues duke u bazuar né dispozitat e Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér
Angazhimin e Bashképunétoréve t€ Jashtém né Universitetin “Haxhi Zeka” né Pejé nr, 1165/22, t& dt. 23.05.2022, dhe kushteve té
konkursit t& ref. nr. 2043/24, shpallur mé dt. 16.08.2024, konstaton se kandidati Senad Orhani i plotéson kriteret ma se miri ge te

angazhohet ne pozitén pér ushtrime ne lenden: Matematiké 4U (semestri diméror);. Prandaj i propozojmé Késhillit t& Fakultetit dhe
Senatit q& kandidati ng fjalé t&€ angazhohet né kété pozité,

Komisioni Vlerésues:

2 \\\
4. Prof. Dr. Bedri Millaku- kryetar da
5. Prof. Dr. Afrim Selimaj -anétar %i%

6. Prof. Ass. Dr. Anela Dzogovic -anétare \@\ qWQ\QO mwe
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